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  صدور دستور توقیف اموال 
مرتبطان چای دبش 

گمرک شهید رجایی بندرعباس طی ابلاغیه ای دستور توقیف 
اموال مرتبطین با چای دبش را صادر کرد. معاون حقوقی حوزه 
نظارت گمرکات استان هرمزگان طی ابلاغیه به اداره کل بنادر 
خواستار توقیف اموال و محموله های مرتبط با پرونده چای 
دبش شد. در این مکاتبه که ۲۷ آذر ماه سال جاری ابلاغ شده 
آمده است: با عنایت به ابلاغیه های صادره از سوی اجرای 
ک کشور خواهشمند است  احکام سازمان ثبت اسناد و املا
دستور فرمائید، چنانچه اموالی به نام اشخاص جدول ذیل 
در آن منطقه ویژه موجود است، مراتب به قید فوریت بررسی 
و ضمن اعلام نتیجه به این اداره کل نسبت به توقیف آن اقدام 
لازم معمول نمایند. شایان ذکر است تا زمان ابلاغ و اعلام رفع 
توقیف چنانچه کالایی متعلق به نامبردگان وارد و قبض انبار 
الکترونیک برای آن صادر گردد، در صورت شمول موضوع با مفاد 

این نامه ضمن توقیف موضوع را به گمرک اعلام دارند. 
 
تکذیب دریافت مالیات از مستاجران

سازمان امور مالیاتی، اخبار منتشر شده درباره اخذ مالیات 
از اجاره نشین ها طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را کذب و غیر 
واقعی اعلام کرد. پس از ارایه لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی دولت 
به مجلس، شایعاتی در فضای مجازی مطرح شد مبنی بر اینکه 
اجاره نشین ها باید معادل ۷ متر مربع از یک آپارتمان، مالیات 
کنش به این موضوع  پرداخت کنند. سازمان امور مالیاتی در وا
اعلام کرد: »خبرهای منتشره در فضای مجازی مبنی بر اینکه 
طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اجاره نشین ها هم باید معادل 
۷ متر مربع از یک آپارتمان، مالیات پرداخت کنند، به هیچ 
وجه صحت نداشته و از اساس کذب و غیرواقعی است. این 
نوع اخبار صرفا با هدف تشویش اذهان عمومی صورت گرفته 
است.«بنابراین گزارش، بر اساس ماده ۵۳ قانون مالیات های 
کی که به اجاره گذاشته  مستقیم، درآمد مشمول مالیات املا
کل مال الاجاره اعم از نقدی و  می شوند، عبارت است از 
کات  غیرنقدی پس از کسر ۲۵ درصد بابت هزینه ها و استهلا
و تعهدات مالک نسبت به مورد اجاره؛ بنابراین ۷۵ درصد 
ک مشمول مالیات بوده و ۲۵ درصد آن معاف  درآمد اجاره املا
از مالیات است. البته در تهران خانه های با مساحت کمتر از 
۱۵۰ متر و در سایر نقاط کشور واحدهای کمتر از ۲۰۰ متر مربع از 

مالیات معاف هستند. 

آزادسازی نرخ لاستیک ابلاغ نشد
بر اساس نامه رئیس انجمن صنفی صنعت تایر با توجه به 
خ لاستیک، افزایش قیمت ها باید  ابلاغ نشدن آزادسازی نر
متوقف شود. رئیس انجمن صنفی صنعت تایر روز گذشته 
در نامه ای به مدیران شرکت های تولیدکننده با اشاره به 
سبد اخیر اعلام شده از طرف شرکت ها با تعدیل اندک قیمت 
فروش که در راستای سیاست آزادسازی قیمت تایر سواری و 
مصوبه تنظیم بازار صورت پذیرفته، خواسته که به دلیل عدم 
ابلاغ رسمی و نامه امروز سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان، فروش با قیمت های جدید متوقف شود تا 
کره و هماهنگی با مسئولان، نسبت به افزایش نرخ  پس از مذا
در چارچوب ضوابط کشور اقدام شود. گفتنی است هفته آخر 
آذر ماه خبری مبنی بر اینکه آزادسازی نرخ تایر سواری اجرایی 
شد منتشر و اعلام شد که بر اساس آنچه که قرار بود از اوایل 
خ گذاری تایر سواری آزاد و توسط خود شرکت های  دی ماه نر
تولیدکننده انجام شود، این اتفاق، زودتر اجرایی شده و 
کارخانه های تایرسازی از این  به بعد می توانند بر اساس قیمت 
تمام شده محصولات خود، نسبت به افزایش قیمت محصولات 
اقدام کنند. همچنین عنوان شد که در اولین اقدام پس از آزاد 
سازی نرخ تایر سواری، قیمت تایرهای سایز ۱۴ به میزان هشت 
درصد قیمت تایرهای سایز ۱۵ به میزان پنج درصد توسط 
کارخانه ها افزایش یافته است؛ بنابراین شرکت هایی که فروش 
خ های جدید فروش به مصرف کننده را از  آنلاین دارند، با نر
آغاز کرده اند. اما اواخر هفته گذشته مصطفی تنها- سخنگوی 
 ، انجمن صنفی صنعت تایر ایران- موضوع آزاد شدن نرخ تایر
پیش از وعده را رد و گفت که آزاد شدن نرخ گذاری تایر، وعده وزیر 
صمت بوده و هنوز هم محقق نشده است؛ اما با توجه به روندِ 
تورمی کنونی، تثبیت نرخ یک کالا آن هم در حالی که کل زنجیره 
ارزش آن متناسب رشد تورم قیمت گذاری می شود، اجحاف در 

حق تولید کننده تایر است. 

  افزایش زمان بندی انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث 

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، با 
انتشار اطلاعیه ای از افزایش زمان بندی انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث خبر داد. به گزارش سازمان بورس، در اطلاعیه 
این شرکت آمده است: سامانه میراث برای متوفیان سال های 
۱۳۸۴ تا ۳۱ تیرماه ۱۳۹۹ سهام عدالت بازگشایی شده تا فرایند 
انتقال سهام به وراث تسریع یابد. بر اساس این اطلاعیه، تمامی 
فرایند ثبت نام در سامانه میراث در شعب شرکت های کارگزاری 
و بانک های منتخب رایگان بوده و وراث نیازی به پرداخت 
وجه ندارند. بر اساس آخرین اطلاعات شرکت سپرده گذاری 
مرکزی، بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از 
سال ۱۳۸۴ فوت کرده اند که یکی از وراث متوفیان سهام عدالت 
می تواند با مراجعه به ۶ هزار شعبه دفاتر شرکت های کارگزاری 
و یا بانک های منتخب )بانک ملی ایران، ملت، پارسیان و 
تجارت( فرایند انتقال سهام را انجام دهد. براساس این اطلاعیه 
در صورتی که وراث متوفیان سهام عدالت تا اوایل اسفندماه 
امسال مدارک خود را در سامانه میراث ثبت کنند، می توانند 
تمام سود سنوات سال های گذشته را دریافت کنند. به گزارش 
، سهام عدالت یکی از سیاست های حمایتی و اقتصادی  مهر
دولت از اقشار مختلف جامعه است. این طرح از دولت نهم آغاز 
شد و به عنوان نوعی یارانه به وسیله شرکت های تعاونی استانی 
به متقاضیان اختصاص یافت. طی این سال ها، بسیاری از 
صاحبان سهام عدالت فوت کردند و سهام آنها بلاتکلیف مانده 
است. با توجه به ارزش روز سهام عدالت بسیاری از وراث افراد 
متوفی تصمیم دارند این دارایی را انتقال دهند. طبق اعلام 
، فرایند انتقال سهام عدالت  رئیس سازمان بورس اوراق بهادار
متوفیان آغاز و کارگزاری بیدار به عنوان متولی انتقال سهام 

عدالت به وراث انتخاب شده است. 

اخبار

ادامه روند کاهشی در بورس
بازار بورس دیروز ۵۶۰۴ واحد کاهش یافت 
و شاخص کل به عدد دو میلیون و ۱۹۴ هزار 
واحد رسید. بورس اوراق بهادار تهران، دیروز 
۵۶۰۴ واحد کاهش پیدا کرد و شاخص کل در 
عدد دو میلیون و ۱۹۴ هزار و ۵۰۵ واحد ایستاد. 
بازار سرمایه در  این چهارمین افت متوالی 
روزهای اخیر بود. با این حال هنوز تا سطح 
قبل از رکوردشکنی روز ۲۷ آذر کاهش نیافته 
که روز ۲۷ آذر بیش از ۳۵ هزار واحد  است؛ چرا
رشد کرد، اما کاهش چهار روز اخیر در حد ۱۰۰۰ 
تا ۵۰۰۰ واحد بوده است. دیروز شاخص هم وزن 
هم با ۶۰۹ واحد کاهش مواجه شد و به ۷۶۰ هزار 
و ۶۲۴ واحد رسید. فملی، فولاد، کگل و کچاد 
که همگی منفی بودند دیروز بیش ترین تاثیر را 
در شاخص کل داشتند. ثشاهد و خگستر نیز 
کنش منفی بودند و در سوی  از نمادهای پرترا
کنش  دیگر وبملت و شهر از نمادهای پرترا
مثبت محسوب شدند. دیروز شاخص فرابورس 
نیز ۲۴ واحد افت کرد و به ۲۶ هزار و ۴۶۴ واحد 
رسید. حدود ۲۶۱ هزار معامله در فرابورس 
انجام شد. انتخاب بیش ترین تاثیر مثبت را 
در شاخص فرابورس داشت اما بپاس، هرمز 
و دماوند تاثیر منفی ایجاد کردند. کرومیت از 
کنش مثبت دیروز بود و در سوی  نمادهای پرترا
مقابل نطرین، فصبا و کرمان به عنوان نمادهای 

کنش، منفی شدند. پرترا

گول آیفون ۲۰ میلیونی را نخورید
طبق بررسی ها اخیرا در فضای مجازی برخی 
شرکت ها به فروش گوشی و لوازم جانبی برند اپل 
با قیمت بسیار کمتر از قیمت اصلی آن اقدام 
کید دارند لازم است  می کنند، اما کارشناسان تا
شهروندان علاقه مند به تهیه آیفون ۱۳ نسبت 
به این موضوع که شائبه دار است، توجه کنند. 
به گزارش ایسنا، این روزها ترفندهای جدیدی 
راستای  از شهروندان در  کلاهبرداری  برای 
گوشی به وجود آمده، اما این موضوع  خرید 
سبب کاهش تعداد علاقه مندان برند معروف 
اپل نشده است. در واقع امروز افراد بسیاری 
آیفون  گوشی  به خرید  که همچنان  هستند 
علاقه مندند و پس از عرضه هر مدل جدید در 
بازار سعی در تهیه آن دارند؛ اما به دلیل اینکه 
گران قیمت و  گوشی یکی از محصولات  این 
لوکس محسوب می شود، ممکن است در کنار 
علاقه مندی به تهیه آن، بودجه کافی برای خرید 
نداشته باشند و درنتیجه به سراغ تهیه آن از هر 
روشی بروند. سال گذشته و همزمان با اعلام 
ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و مدل های پس از 
آن، بازار خرید و فروش آیفون های کپی که بسیار 
ارزان تر از اصل آن است داغ شد، اما خوب است 
بدانید این آیفون ها فیک فقط از نظر ظاهری 
به نسخه اصلی شباهت دارند و در بخش های 
دیگر تفاوت ها بسیار است. رئیس اتحادیه 
صنف دستگاه های مخابراتی و ارتباطی و لوازم 
جانبی استان تهران سال گذشته به ایسنا اعلام 
کپی به صورت  که معمولا آیفون های ۱۴  کرد 
قاچاق وارد کشور می شوند و سریال های آن 
هم جعل شده و فروشش هم غیرقانونی است؛ 
آیفون های ۱۴ کپی به دلیل اینکه به صورت 
قاچاق وارد می شوند، رجیستری آنها هم جعلی 
است. به عبارتی این گوشی ها از راه قانونی وارد 
سال  هستند.  غیرقانونی  و  نمی شوند  کشور 
خ داد و دادستان  گذشته هم اتفاق مشابهی ر
عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از بازداشت 
کی یک سایت در کرج  متهمان پرونده کثیرالشا
خبر داد. این مقام مسئول از مردم درخواست 
کرد در خریدهای خود فریب قیمت های پایین 
از  را نخورند و حتما  تبلیغات  و  فروشندگان 
کز معتبر اقدام به خرید قسطی کنند. حال  مرا
با گذشت یک سال از این موضوع، ترفندهای 
نوینی برای فروش آیفون ایجاد شده است. به 
عبارتی بررسی ها نشان می دهد مدتی است 
که فعالیتی رواج پیدا کرده و فروشگاه ها گوشی 
و لوازم جانبی را با قیمت پایین تر به فروش 
می رسانند اما به دلیل اینکه برند اپل محبوب 
است معمولا تبلیغات بر روی گوشی ها و لوازم 
جانبی آن انجام می شود. درباره جزئیات این 
گفت ممکن است در ابتدا  موضوع می توان 
کسب و کاری برای تبلیغ و توسعه خود بتواند 
تعدادی آیفون با ۲۰ درصد تخفیف ارائه دهد 
که البته جلوی فعالیت برخی شرکت هایی که 
دست به چنین اقدامی زده بودند، گرفته شد. 
اما همچنان شرکت هایی هستند که این کار را 
انجام می دهند، به گونه ای که اخیرا از سوی 
برخی شرکت ها اعلام شده آیفون ۱۳ را با قیمت ۲۰ 
میلیون تومان به فروش می رسانند که از قیمت 
اصلی بسیار کمتر است. به گفته کارشناسان، 
ممکن است در ابتدا یک کسب  و کار برای تبلیغ 
و توسعه گسترش خود بتواند تعدادی آیفون با 
۲۰ درصد تخفیف ارائه دهد اما نکته قابل توجه 
این است که اینگونه شرکت ها مدعی هستند، 
آن ها واسطه ها را حذف می کنند اما به هیچ وجه 
، قیمت معقولی نیست. شگرد و  قیمت مذکور
ترفند این شرکت ها به این گونه است که ابتدا 
قیمت محصول خود را حدود ۲۶ میلیون تومان 
با زمان تحویل ۳۵ روزه اعلام می کنند و پنج 
شنبه را هم از روز کاری حذف کرده اند. سپس 
با گذشت زمان تحویل و دیرکرد، این شرکت ها 
در پی اعتراض سفارش دهندگان در صورتی که 
کسب و کار سالمی داشته باشند، ثبت سفارش 
کمال تعجب قیمت  اما در  متوقف می شود 
فروش محصول خود را به ۲۰ میلیون تومان 

کاهش می دهند. 

کید دولت در خصوص رفع فیلترینگ   آرمان ملی: با وجود تا
برخی از پلتفرم های خارجی بعد از ناآرامی های سال گذشته، 
کنون رفع فیلتر نشده، اما هر  هیچ کدام از این فیلترشده ها تا
روز انواع و اقسام وی پی ان ها به راحتی در سراسر کشور از طریق 
فضای مجازی یا واقعی در حال خرید و فروش است و به گفته 
کارشناسان گردش مالی این بازار حتی از اپراتورهای تلفن همراه 
نیز بیشتر اعلام شده است. کم توجهی دولت به این امر از سویی 
گونی درجامعه شده و از سوی دیگر  باعث گمانه زنی های گونا
میزان امنیت مبادلات مالی از طریق تلفن های همراه و یا... به 
دلیل افزایش ریسک هک شدن و دسترسی به اطلاعات مالی 
– بانکی و... نیز افزایش یافته است. کارشناسان معتقدند با 
فیلترشدن بیشتر پلتفرم ها و سایت و اپلیکیشن های مختلف در 
ایران، علاوه بر اینکه دامنه ارتباطات اجتماعی – مالی و بازرگانی 
در کشور کاهش یافته است، حرف و گمانه زنی های فراوانی نیز 
درباره پشتوانه افراد حقیقی یا حقوقی که از فروش بدون مانع 

فیلترشکن ها سود می برند نیز به دنبال داشته است. 
  نامعادله فروش فیلترشکن ها و اصرار فیلترینگ

گزارش »آرمان ملی«، فیلتر شدن برخی از برنامه های  به 
گرام همزمان با وقوع اغتشاشات  پرمخاطب در کشور مانند اینستا
سال گذشته، فرصت کسب درآمد بسیاری از مشاغل و آنلاین 
شاپ ها مسدود ساخت، این در حالی است که مردم همچنان 
درگیر مشکلات ناشی از کسادی بازار حاصل از اپیدمی کرونا 
بودند، اما به زودی فیلترشکن های بسیاری راه خود را به فضای 
مجازی باز کردند و به راحتی در اختیار متقاضیان قرار گرفت، 
یعنی خیلی راحت تر از سخت گیری هایی که برای فیلترینگ ها در 
کشور صورت می گرفت، این اپلیکیشن ها با قیمت های مختلف به 
راحتی و بدون هیچ مانعی به بازار عرضه شد. در حالی که دنیا به 
سرعت توسعه تجارت الکترونیک با استفاده فناوری های نوین را 
تجربه می کند، بازرگانان نیز به سرعت هرچه بیشتر مسدود شدن 

و مانع تراشی های مختلف در این عرصه را پشت سر می گذارند. 
 جایگزینی با پلتفرم های ایرانی 

گروهی از تجار معتقدند؛ استفاده از پلتفرم های ایرانی به دلیل 
ضریب امنیتی پایین تر نسبت به موارد بین المللی آن، احتمال 
افشاشدن قراردادها و اطلاعات مالی آنها را افزایش می دهد و 

از سوی دیگر طرف های تجاری آنها از اپلیکیشن های ایرانی به 
میزان اطمینان آن استفاده نمی کنند. به این ترتیب وقتی که 
فضای تبادل اطلاعات محدود می شود، اعتماد عمومی مردم از 
بین می رود و در نهایت به استفاده از فیلترشکن ها روی می آورند 
که هکرها به راحتی می توانند سخت افزارها و... نفوذ کنند و 

اختلالات فراوانی را ایجاد کنند. 
 هزینه های اجباری فیلترشکن ها

فیلترینگ هزینه های متعددی بر دوش خانواده تحمیل کرده 
است، اما سوالی که همگان هنوز برای آن پاسخی نیافته اند این 
است که فیلترینگ هیچ آورده ای جز افزایش دغدغه افرادی که 
پیش از این بدون فیلتر با استفاده از این این اپلیکیشن های 
بین المللی در شرایط دشوار اقتصادی به درآمدزایی مشغول 
بودند با استفاده از وی پی ان ها دسترسی دشوارتری، حضور 
خود را در این فضا حفظ کرده اند و علاوه بر این میزان امنیت 
مبادلات مالی در بستر اینترنت نیز کاهش یافته و از این رو دولت 
نیز با چالش های مختلفی مواجه شده است. بدیهی است دولت 
نیز در این میان متقبل هزینه های گزافی برای اِعمال فیلترینگ ها 
متحمل می شود و علاوه بر این افراد نیز برای اتصال فیلترشکن 
باید هزینه های فراوانی را برای خرید وی پی ان ها بپردازند که البته 
ک گوشی های همراه آنها را نیز به دنبال دارد، در نتیجه  استهلا
شاید این فرآیند نیاز به بازنگری مجددی در حوزه های مختلف 
دارد تا مانع از هزینه های بیشتر برای دولت و مردم و سودآوری 

برای دست های پنهان پشت پرده شد. 
 افزایش کاربران پلتفرم های خارجی با وجود فیلترینگ ها

کاربران به قدری  سهولت دسترسی به فیلترشکن ها برای 
رونق گرفت که می توان گفت؛ اِعمال محدودیت به پیام رسان 
گرام و.. نه تنها باعث ریزش  پرمخاطبی همچون تلگرام، اینستا
کاربران این پلتفرم ها نشد، بلکه به عاملی برای رونق بیشتر به 
لان و  تجارت پرسود فروش وی پی ان در ایران منجر شد. دلا
فرصت طلبان با سوءاستفاده از محدودیت های اِعمال شده 
درباره پلتفرم های فیلترشده با میدانداری در این حوزه اقدام به 
خرید و فروش آزادانه می کنند و از سوی دیگر با رونق استفاده از 
فیلترشکن ها توسط گروه های نوجوان، زمینه ورود و استفاده آنها 
از سایت های غیرمجاز که پیش از این به آن بی توجه بودند نیز 

بیش از گذشته مهیا شده و علاوه بر هزینه های اقتصادی، بستر 
آسیب رسانی اجتماعی و اخلاقی نیز مهیا شد. 

 هک شدن سخت افزارهای ارتباطی
کیوان نقره کار، کارشناس فناوری اطلاعات دراین باره می گوید: 
استفاده از برنامه های داخلی هر چند می تواند در این زمینه 
مفید واقع شود اما فعالان در فضای مجازی چندان تمایلی به 
استفاده از برنامه های داخلی ندارند و البته در این مسیر استفاده 
از فیلترشکن ها به منظور دسترسی به برنامه های فیلترشده جهت 
ادامه انجام فعالیت های کسب و کار خود، به حضور در دیگر 
برنامه های فیلتر شده و یا نشده انجامید، در عین حال میزان 
امنیت گوشی های تلفن همراه نیز کاهش یافت و پای هکرها به 
این عرصه راه یافت و آسیب ومشکلات بسیاری به خانواده ها 
بار کرده است. استفاده از پیام رسان های داخلی به جای پیام 
که ظرفیت مناسبی برای  رسان های بین المللی در صورتی 
بارگذاری اطلاعات با حجم های سنگین داشته باشد مطلوب 
است اما در حال حاضر چنین ظرفیتی در این حوزه نداریم علاوه 
بر اینکه پیام رسان های داخلی امنیت مناسبی هم از نظر مردم 
دارا نیستند که البته امنیت از نظر مسائل سیاسی مطرح نیست 
بلکه در تعاملات فی مابین تجار داخلی نیز گزینه ای است که 
برخی از فعالان اقتصادی از آن بعنوان یکی از دلایل اصلی در 
استفاده نکردن این پیام رسان ها عنوان کرده اند تا احتمالاً در 

گری اطلاعات و تبادلات مالی و.... قرار نگیرند.  معرض افشا
کنش مرجعیت به فیلترینگ ها  وا

فروش  بازار  همچنان  فیلترینگ  گزارش؛  این  اساس  بر 
فیلترشکن در ایران را رونق بخشیده و حالا مرجعیت نیز به 
شرایط کنونی اعتراض داشته و آیت ا... جوادی آملی در دیدار 
با سیدمحمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز 
ملی فضای مجازی به صراحت اعلام کرد: »هم فضای مجازی 
بسته می شود، هم فیلترشکن فروخته می شود؟ این با اخلاق 
سازگار نیست.« خریدوفروش فیلترشکن جرم حساب می شود. 
، وزیر ارتباطات و  ع پور شاید به همین دلیل بود که عیسی زار
فناوری اطلاعات وجود آن را تکذیب می کرد اما این تکذیب ها 
روز ۲۰ تیر ۱۴۰۲ شکست؛ آقای وزیر توصیه کرد: »مردم برای حفظ 
امنیت شان در فضای مجازی، از فیلترشکن رایگان خارجی 
استفاده نکنند.« به عبارت دیگر مردم چاره ای ندارند به جز آنکه 
فیلترشکن های داخلی را بخرند و به توصیه غیرمستقیم آقای وزیر 

به جرم روی آورند تا بتوانند از اینترنت استفاده کنند. 
 نظر آیت ا... جوادی آملی در باره اِعمال فیلترها

کنش آیت ا... جوادی آملی پرداخت. او  »آرمان ملی« به بیان وا
کید کرد: »در همان اعلام  ابتدا درباره استفاده از فضای مجازی تا
اوایل که فضای مجازی مطرح شد، ما گفتیم که این فضا، فضای 
حقیقی است و نه فضای مجازی. در فضایی که اندیشه ردوبدل 
می شود، در فضایی که شما می توانید خواسته های خود را مطرح 
کنید و خواسته های دیگران را پاسخ دهید، این فضا، فضای 
کید کرد: »کارها را به گونه ای  حقیقی است.« این مرجع تقلید تا
گر کار و عملی،  گر دیگری بفهمد، خجل نشوید. ا انجام دهید که ا
گر مردم بفهمند، خجل می شوید،  زیر میزی و رو میزی است که ا
« یعنی  نباید آن کار را انجام دهید. ضمن آنکه باید بدانیم »وزر
سنگینی و »وزیر« یعنی کسی که بار سنگین مملکت را برمی دارد. 
باید کاری انجام داد که باری از دوش خود و دیگران برداشته شود 
و نگذاشت که مردم زیر بار مشکلات، خم شوند. کسی که نداند یا 
نتواند بار مملکت را بردارد، »وزیر« نیست، خودش »وزر« است. 
ایرانی ها بزرگ اند و بزرگ زاده، ایران هم تاریخ دارد و هم جغرافیا، 
در هر کجای ایران قدم بگذارید، آثار باستانی فراوانی وجود دارد. 
اسلام که آمد، بزرگ بودیم، بزرگوارتر شدیم، لذا همه تلاش باید بر 
مبنای سطح یک زندگی در شان مردم باشد.« فیلترشکن ها هم 
علاوه بر پولی که به مردم تحمیل می کنند، در سطح جهانی نیز 
برایشان مشکل ساز شده است. برخی از اپلیکشن های خارجی 
فیلترشکن ها را به عنوان بدافزار شناخته و کاربران ایرانی حتی در 

موضوعات تحقیقاتی هم گاه با مشکل روبه رو می شوند. 

  دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: از ژانویه 
۲۰۲۴ مصوب شده است که پول های رایج غیرملی در داخل 
عراق استفاده نشود و برای این کار جرم انگاری نیز در نظر 
گرفته شده است. جهانبخش سنجابی شیرازی دیروز در 
سومین نشست شورای سیاست گذاری های همکاری های 
ایران و عراق با اشاره به بودجه عراق، اظهار کرد: بر اساس 
بودجه ۲۰۲۳ سالانه کشور عراق که به ارزش ۱۵۰ میلیارد دلار 
تصویب شد، در بخش پروژه های عمرانی ۶۵ درصد رشد را 
شاهد هستیم؛ گفته می شود که تا سال ۲۰۲۵ هم تقریباً همین 
بودجه برای کشور عراق در نظر گرفته می شود. دبیرکل اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق افزود: درآمد نفتی عراق در 
برخی از ماه ها از ۱۱ میلیارد دلار نیز بیشتر می شود و بنابراین 
تمام این موارد و قانون نسبتاً مترقی سرمایه گذاری کشور عراق 
فرصت های خوب تجاری و سرمایه گذاری مشترک را برای 
ما فراهم می سازد. وی به صادرات خدمات فنی و مهندسی 
اشاره کرد و گفت: در سال های ۹۱ تا ۹۴ صادرات خدمات 
فنی و مهندسی ما رشد بسیار خوبی داشت و با وجود اینکه 
بخش قابل توجهی از صادرات ما به عراق صدور خدمات فنی 
مهندسی بوده است، اما برخی از شرکت ها در صادرات این 
خدمات به عراق ضرر کرده اند که دلایل مختلفی مانند وجود 
مسائل امنیتی عراق و بدقولی شرکت ها مورد معامله بوده 

است، اما استراتژی ملی ایران آن بود که شرکت های ایرانی 
ج نشوند و به همین منظور برای کمک به  از بازار عراق خار
این شرکت ها تسهیلات بانکی نیز ارائه شد. سنجابی افزود: 
در آن مقطع ۲۱۶ میلیون دلار تسهیلات بانکی از طریق بانک 
توسعه صادرات در اختیار شرکت های صادر کننده خدمات 
فنی مهندسی قرار گرفت و با وجود تحریم های فصل هفت 
توانستیم در این کشور پروژه و ضمانت نامه بگیریم. در صورتی 
که از آن تمهیدات استفاده و خود را به روز کنیم می توان 
بخشی از بودجه های عراق را تبدیل به کار برای شرکت های 
ایرانی کرد. سنجابی تصریح کرد: مجموعه درآمدهای نفتی 
این کشور در بانکی قرار می گیرد که فدرال رزرو آمریکا بر آن 
نظارت دارد و عراقی ها می توانند پول های خود را با نظارت 

آمریکا هزینه کنند. 
 مشکلات دونرخی شدن ارز 

 دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره به 
چالش دو نرخی شدن ارز در عراق نیز گفت: بانک مرکزی 
عراق توزیع ارز را از ۲۰۲۲ محدود کرد به طوری که به یک باره 
توزیع روزانه ارز از ۲۰۰ میلیون دلار به ۴۸ میلیون دلار کاهش 
یافت که این موضوع حتی یکی از دلایل نوسانات ارزی در 
کشور ما بود. از طرفی تعدادی از بانک های خصوصی عراق 
که بر اساس چارچوب های آمریکا عمل نمی کردند و حواله 

جاتی به کشورهای تحریمی در نقاط مختلف دنیا داشتند از 
سهمیه تخفیف ارز خارج و با این کار به صورت نانوشته تحریم 
شدند. وی اظهار داشت: اتفاق سومی که در این کشور روی 
داده است ایجاد سامانه ای مانند سامانه نیما در کشورمان 
برای تخفیف ارز به فعالین تجاری این کشور است که بر اساس 
آن اطلاعات تجاری در آن سامانه بارگذاری می شود تا ارز به 
آنها اختصاص یابد. دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق اضافه 
کرد: عراق چند مقصد انتقال ارز را به عنوان مقاصد ممنوعه 
اعلام کرد که کشورهایی مانند ایران، سوریه و روسیه نیز جزو 
آن مقاصد بودند. سنجابی ادامه داد: همچنین از ژانویه 
۲۰۲۴ مصوب شده است که پول های رایج غیر ملی در داخل 
عراق استفاده نشود و برای این کار جرم انگاری نیز در نظر 
گرفته شده است؛ بنابراین تمام مبادلات چه خرد و چه کلان 
بر اساس پول ملی انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: عراق 
با کشورهای ترکیه و امارات نیز توافقات دوجانبه ای امضا 
کرده است که مبادلات تجاری با یکدیگر بر اساس پول های 
ملی خودشان انجام شود؛ بنابراین حتی عراق در مبادلات 
خارجی خود نیز به دنبال استفاده از پول ملی است. دبیرکل 
اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: نرخ ارز رسمی در کشور عراق 
۱۳۲ هزار دینار به ازای یک دلار در بازار رسمی و در بازار آزاد ۱۵۳ 
هزار دینار تا ۱۶۸ هزار دینار است؛ یعنی تفاوت نرخ ارز رسمی در 
این کشور ۸ تا ۹ درصد تا ۲۲ درصد است. بر این اساس افرادی 
که می خواهند به عراق واردات داشته باشند و حواله دلاری یا 
یورویی به کشورمان از طریق صرافی ها انجام دهند صرافی 
نرخ حواله را بر اساس نرخ ارز در بازار آزاد محاسبه می کند که 
نرخ امروز آن به ازای هر دلار هزار و ۶۳۰ دینار است که در واقع 
در تجارت میان ایران و عراق ۲۲ درصد ارزش پول صادراتی از 
بین خواهد رفت. وی افزود: عراقی ها نیز برای واردات از ایران 
گر فکری به حال  باید حدود ۲۰ درصد گران تر هزینه کنند که ا
این موضوع نشود عراقی ها نیاز وارداتی خود را از کشورهای 
دیگری در آینده تأمین خواهند کرد. دبیرکل اتاق بازرگانی 
ایران و عراق ادامه داد: در آینده ما کالاهایی می توانیم به این 
کشور صادر کنیم که صدور آن بیشتر از ۲۰ درصد باشد تا بتواند 
چند نرخی بودن ارز در عراق را توجیه کند. سنجابی گفت: بر 
این اساس میانگین ارزش کالاهای صادراتی ما در مقایسه با 
سال گذشته ۵ درصد افت داشته است. طرف عراقی هنوز 
فرصت جایگزینی ایران در بازار خود پیدا نکرده است، اما این 
به معنی آن نیست که فکری در مورد این موضوع نمی کند. 
رایزنهای ایران باید طرف های دولتی و خصوصی عراق وارد 
کره و معامله شوند تا راهکاری برای دو نرخی شدن در  مذا

عراق پیدا کنند. 

هشدار نسبت به حفظ بازار عراق

 مبادلات با ارز در عـــــــراق ممنوع شد

»آرمان ملی« به بررسی دلایل رونق فروش وی پی ان ها و جدیت در اِعمال فیلترینگ می پردازد

  معمای فیلترینـــــــــگ ها 
و فیلترشکــــــــن های پررونق

کنش مرجعیت به فیلترینگ فضای مجازی                                 وا


